КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 6.1 2. 2021 . Ш Й

о  мерах социальной и финансово-экономической поддержки семьям детей
шахтеров, погибших на ООО «Шахта «Листвяжная»

В целях оказания помощи семьям детей шахтеров, погибших в результате
аварии произошедшей 25.11.2021 на ООО «Шахта «Листвяжная» установить
следующие меры социальной и финансово-экономической поддержки:

1. Предоставить первоочередное право родителям (законным
представителям) на зачисление детей погибших шахтеров в муниципальные
дошкольные учреждения, расположенные на территории Беловского городского
округа.

2. Освободить родителей (законных представителей) от родительской
платы за присмотр и уход за детьми погибших шахтеров, обучающихся в
муниципальных дошкольных учреждениях, расположенных на территории
Беловского городского округа в полном объеме.

3. Обеспечить детей погибших шахтеров бесплатным горячим одноразовым
питанием, обучаюпщхся по образовательным программам основного обгцего и
среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях,
расположенных на территории Беловского городского округа.

4. Начальнику финансового управления города Белово (Филлипов Д.Г.)
ежегодно предусматривать соответствуюпще ассигнования в бюджете
Беловского городского округа.

5. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В) разместить настоящее
постановление в средствах массовой информации, отделу информационных
технологий (Александрова С.А.) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского
городского округа Курносов А.В.